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Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Macae

Unidade Gestora:

Receita

INSTITUTO DE PREV.

Descricao

SERV. M. MACAE

Balancete da Receita

19 CONTRIBUICAO PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
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Receitas Correntes
Contribuicoes
Contribuicoes Sociais
Contribuicoes Sociais
especificas de Estados,
DF e Municipio

Contrib Servidor Civil p/
Plano de Seguridade
Social - CPSSS

CPSSS do Servidor Civil

Ativo
CPSSS do Servidor Civil
Ativo - Principal

CPSSS do Servidor Civil

Inativo
CPSSS do Servidor Civil
Inativo - Principal

CPSSS do Servidor Civil -

Pensionistas
CPSSS do Servidor Civil -
Pensionistas - Principal

CPSSS Patronal - Servidor
Civil - Especifico de
EST/DF/MUN

CPSSS Patronal - Servidor
Civil Ativo

CPSSS Patronal - Servidor
Civil Ativo - Principal

CPSSS Patronal - Servidor
Civil Ativo - Multas e
Juros

Receita Patrimonial
Valores Mobiliarios
Juros e Correcoes
Monetarias

Remuneracao Recursos do
Regime Proprio Previd
Social - RPPS
Remuneracao dos Recursos
do RPPS - Principal

Outras Receitas Correntes
Indenizacoes,
Restituicoes e
Ressarcimentos
Indenizacoes,
Restituicoes e
Ressarcimentos - Espec
E/DF/M

Restituicoes -
Especificas para
Estados/DF/Municipios
Outras Restituicoes -
Especificas para
Estados/DF/Municipios
Outras Restituicoes -
Principal

Restituicao de Beneficios
Previdenciarios

Outras Restituicoes
Diversas

Demais Receitas Correntes
Aportes Periodicos p/
Amortizacao Deficit
Atuarial do RPPS

Aportes Periodicos p/
Amortizacao Deficit
Atuarial do RPPS

Aportes Periodicos
Amortiz Deficit Atuarial
RPPS - Principal

132
70
70

70.

70.

68.

68.

46.

46.

46.

46.

15.

15

13

13

.153
.235
.235

.892.

.892

169.

169.

126.

126.

125.

.478

478

44.

44

44.

44.

44.

44.

.395

.486

.486

235.

108.

046.

046.

478.

478.

478.

439.

Previsto Liquido

.120,00
.010,00
.010,00

010,00

950,00

560,00

560,00

610,00

.610,00

780,00

780,00

060,00

060,00

990,00

70,00
270,00
.270,00
270,00

.270,00

270,00

840,00

290,00

.290,00

290,00

290,00

290,00

290,00

Arrecadado

16.
16.
l6.

16.

16.

l6.

16.

884.
720.

720

720.

664 .

226.

226.

391.

391.

46.

46.

56.

56.

56.

150.

150.

150.

150.

150.

13.

13.

13.

13.

13.

13.

13.

no Mes

629,10
667,91

.667,91

667,91

479,54

705,38

705,38

098,23

098,23

675,93

675,93

188,37

188,37

188,37

445,63

515,56

515,56

515,56

515,56

515,56

515,56

515,56

Dezembro/2021

Arrecadado

288
76

76.

75.

73.

73.

189.
189.

189.

189.

189.

22.

22

.885
.043
.043

.982.

.982

238.

238.

262.

262.

310.

310

310.

310.

310.

310.

.555.

043.

781.

560.

560.

976.
976.

976.

976.

976.

865.

no Ano

.402,77
.872,34
.872,34

872,34

050,48

646,65

646,65

279,67

.279,67

124,16

124,16

821,86

.821,86

814,47

110,85

419,58

125,58

.125,58

125,58

125,58

125,58

125,58

22.411.738,31

22.411.738,31

156

5

143.

143.

143.

143.

143.

7

8

8

Folha:

Diferenca

.732.
.808.

.808

.808.

.672.

.514.

.514.

89.

89.

68.

68.

136.

136.

136.

497

.425.

265.

265.

265.

265.

265.

265.

.159.

.925.

.925.

497.

497.

497.

497.

282,717
862,34

.862,34

862,34

100,48

086,65

086,65

669,67

669,67

344,16

344,16

761,86

761,86

824,47

-62,61

840,85

.840,85

840,85

840,85

840,85

579,58

835,58

835,58

835,58

835,58

835,58

835,58



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macae

Unidade Gestora: INSTITUTO DE PREV. SERV. M. MACAE

Receita Descricao

Balancete da Receita

19 CONTRIBUICAO PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

137 13.

1.9.9.0.03.0.0.00.00.00 Compensacoes Financeiras

entre o RGPS e os RPPS 1.

1.9.9.0.03.1.0.00.00.00 Compensacoes Financeiras

entre o RGPS e os RPPS 1.

1.9.9.0.03.1.1.00.00.00 Compensacoes Financeiras
entre o RGPS e os RPPS -
Principal

138 1.

1.9.9.0.99.0.0.00.00.00 Outras Receitas

1.9.9.0.99.1.0.00.00.00 Outras Receitas -
Primarias

1.9.9.0.99.1.1.00.00.00 Outras Receitas -
Primarias - Principal

7.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes

Intraorcamentarias 93.
7.2.0.0.00.0.0.00.00.00 Contribuicoes 93.
7.2.1.0.00.0.0.00.00.00 Contribuicoes Sociais 93.

7.2.1.8.00.0.0.00.00.00 Contribuicoes Sociais
especificas de Estados,

DF e Municipio 93.

7.2.1.8.01.0.0.00.00.00 Contrib Servidor Civil p/
Plano de Seguridade

Social - CPSSS 1.

7.2.1.8.01.1.0.00.00.00 CPSSS do Servidor Civil
Ativo

7.2.1.8.01.1.1.00.00.00 CPSSS do Servidor Civil
Ativo - Principal

7.2.1.8.01.1.1.02.00.00 Contri. Previden.
Amortizacao Deficit
Atuarial

140

7.2.1.8.01.2.0.00.00.00 CPSSS do Servidor Civil

Inativo
7.2.1.8.01.2.1.00.00.00 CPSSS do Servidor Civil
Inativo - Principal

141

7.2.1.8.01.3.0.00.00.00 CPSSS do Servidor Civil -

Pensionistas
7.2.1.8.01.3.1.00.00.00 CPSSS do Servidor Civil -
Pensionistas - Principal

142

7.2.1.8.03.0.0.00.00.00 CPSSS Patronal - Servidor
Civil - Especifico de

EST/DF/MUN 91.
7.2.1.8.03.1.0.00.00.00 CPSSS Patronal - Servidor
Civil Ativo 91.
7.2.1.8.03.1.1.00.00.00 CPSSS Patronal - Servidor
Civil Ativo - Principal
143 87.

7.2.1.8.03.1.3.00.00.00 CPSSS Patronal - Servidor
Civil Ativo - Divida Ativa

144 3.

Total da Fonte ........... 225.

32 REGIME PROPRIO (RPPS) / TAXA DE ADMINISTRACAO

7.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes

Intraorcamentarias 11.
7.9.0.0.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Correntes 11.
7.9.9.0.00.0.0.00.00.00 Demais Receitas Correntes 11.
7.9.9.0.99.0.0.00.00.00 Outras Receitas 11.
7.9.9.0.99.1.0.00.00.00 Outras Receitas -

Primarias 11.
7.9.9.0.99.1.1.00.00.00 Outras Receitas -

Primarias - Principal 11.

7.9.9.0.99.1.1.01.00.00 ARRECADACAO DA TX. DE
ADMINISTRACAO DO RPPS

145 11.
Total da Fonte ........... 11.
Total Geral .............. 236.

486

904

904

904

533

533

533

785.

768.

892

123.

123.

748 .

748

886.

862.

686.

000.
000.
000.
000.
000.

000.

000.

000.

686

Previsto Liquido

.200,00

.920,00

.920,00

.920,00
.430,00

.430,00

.430,00

.540,00
.540,00
.540,00

.540,00

050,00
500,00

.500,00

.500,00

.560,00

.560,00

990,00

990,00

490,00

.490,00

420,00

070,00

660,00

000,00
000,00
000,00
000,00
000,00

000,00

000,00
000,00

.660,00

Arrecadado no Mes

l6.

16.

l6.

16.

33.

.724
.724.
.724.

724.

308.

140.

140.

140.

141.

141.

26.

26.

415.

415.

077.

337.

608

.073,20
073,20
073,20

073,20

650,73

473,717

473,717

473,717

721,90

721,90

455,06

455,06

422,47

422,47

732,92

689,55

.702,30

33.608.702,30

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 29/Nov/2022, 10h e 22m.

Dezembro/2021

Arrecadado

22.

92.

90.

90.

86.

381.

0 Y

390.

411.

142.

142.

142.

.295

.295

295

.673.

757.

757.

757.

786

129.

129.

622.

622

654.

.967.

180.

.025.
.025.
.025.
.025.
.025.

.025.

.025.

.025.

206

no Ano

738,31

961,24

961,24

961,24
594,45

594,45

594,45

.524,47
.524,47
.524,47

.524,47

107,18
369,02

369,02

369,02

.620,62

.620,62

117,54

117,54

417,29

.417,29

869,88

547,41

927,24

625,35
625,35
625,35
625,35
625,35

625,35

625,35

625,35

.552,59

8

-1

155.

Folha:

Diferenca

.925.

.761.

.761.

.761.

.238

.238

.238

-111.

-11.

-11.

-11.

-105

-105

.126.

.126.

.231.

105.

.974.
.974.
.974.
.974.
.974.

.974.

.974.

.974.

.519.

494.

538,31

958,76

958,76

958,76

.835,55

.835,55

.835,55

.015,53
.015,53
.015,53

.015,53

942,82
130,98

130,98

130,98

.939,38

.939,38

.127,54

.127,54

072,71

072,71

550,12

477,41

267,24

374,65
374,65
374,65
374,65
374,65

374,65

374,65
374,65

892,59



